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شاخص

 بورس پربازده ترین بازار 
در 5 ماهه 99 

در پایان مرداد امسال به رغم ریزش ناگهانی 
بورس تا سطح یک میلیون و 757 هزار واحد، 
این بازار کماکان با 243 درصد رشد در پنج 
ماهه 99، پربازده ترین بازار کشور شناخته 
شد. بعد از آن، سکه با نرخ 1۰ میلیون و 8۰۰ 
هزار تومان، دلار با نرخ 22 هزار و 4۰۰ تومان، 
مسکن )تهران( با نرخ هر متر مربع 23 میلیون و 
1۰۰ هزار تومان و کالاهای مصرفی با شاخص 

235.9 در رده های بعدی قرار گرفتند.

بازار خبر

نبض بازار

یک شنبه 16 شهریور  1399
17 محرم 1۴۴۲.شماره  ۲0۴67

تولید پراید متوقف نشد

ــار منتشر شــده توسط  ــارس - هرچند در آم ف
وزارت صنعت، تولید پراید از ابــتــدای مــرداد 
متوقف شده، اما صورت های مالی منتشر شده 
درباره تولید سایپا نشان می دهد که تولید پراید 
همچنان ادامــه دارد. در حالی که طبق گفته 
نیره پیروزبخت رئیس سازمان استاندارد قرار 
بود، مطابق با مصوبه شورای عالی استاندارد، 
تولید پراید از ابتدای مرداد امسال متوقف شود، 
اطلاعیه مربوط به شفاف ســازی صورت های 
مالی سایپا نشان می دهد که طی مرداد، دو هزار 
و 262 دستگاه پراید تولید شده در حالی که این 

رقم در آمار وزارت صنعت، صفر است.

 فروشنده ها در بازار مسکن 
زیاد شدند

ایسنا - مرداد امسال با وجود کاهش 35 درصدی 
معاملات مسکن در شهر تهران، تعداد واحدهای 
عرضه شده به بازار  1.5 برابر شده است. آمارهای 
رسمی ارائه شده از سوی بانک مرکزی نشان می 
دهد مرداد امسال 9۰8۰ فقره معامله مسکن در 
شهر تهران انجام شده که از کاهش  35.4 درصد در 
مقایسه با تیر امسال و افزایش 176 درصد نسبت 
به مــرداد پارسال خبر می دهد. با وجود کاهش 
محسوس تعداد معاملات، تعداد فایل های عرضه 

شده به بازار با رشد 52 درصد مواجه بود.

نگاهی به نرخ خدمات آب بها 

بردبار- خدماتی مانند صدور تسویه حساب آب بها 
یا جابه جایی کنتور و امثال آن بیشتر اوقات در زمان 
جابه جایی و خرید و فروش یا ساخت واحدهای 
مسکونی و تجاری و اداری مورد نیاز واقع می شود.
هر یک از این نوع خدمات ، نرخ های مشخصی 
دارند که در ذیل قیمت های رسمی برخی از مهم 
ترین آن ها به نقل از سایت 124 متعلق به سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان را 

تقدیم مخاطبان کرده ایم:

25,۰۰۰ ریالصدور تسویه حساب آب بها

1۰,۰۰۰ ریالدرخواست اصلاح قبض آب

 1۰,۰۰۰ ریالصدور قبض المثنی

 8۰,۰۰۰  ریالتغییر نام

 45,۰۰۰ ریالجابه جایی کنتور و سیفون آب

 128,۰۰۰ ریالانشعاب آب موقت

 117,۰۰۰ ریالانشعاب فاضلاب

 85,۰۰۰  ریالجمع آوری دایم انشعاب

 117,۰۰۰ ریالثبت انشعاب جدید

1۰8,۰۰۰ ریالثبت درخواست افزایش قدرت

154,۰۰۰ ریالثبت درخواست کاهش قدرت

1۰5,۰۰۰ ریالثبت درخواست ادغام انشعاب

روند خروج ارز از کشور کاهش یافت 

حساب سرمایه در ســال 98 به رقــم منفی شش 
میلیارد و 669 میلیون دلار رسیده که این رقم 
نسبت به رقم منفی 16 میلیارد و 44 میلیون دلاری 
سال 97 به میزان 9 میلیارد و 375 میلیون دلار 
کاهش نشان می دهد.به گزارش فارس، حساب 
سرمایه متشکل از تراز تجاری، صادرات و واردات 
خدمات، سرمایه گذاری کشور در خارج از کشور، 
مطالبات کشور از خــارج، جذب سرمایه گذاری 
خارجی و امثال آن اســت. در مجموع این بهبود 
نسبی در حساب سرمایه در عنوان »کاهش نسبت 

خروجی به ورودی ارز به کشور« خلاصه کرد.

حساب سرمایهسال
95-18.288

96-19.321

97-16.۰44

98-6.669
* ارقام به میلیون دلار

تازه ترین آمار بانک مرکزی از چک های برگشتی حاکی از این است که در 
تیرماه امسال، نسبت تعداد و ارزش این چک ها به کل چک های مبادله ای 
به ترتیب به 9.6 و 9.5 درصد رسیده و به سطح قبل از دوران کرونا بازگشته 
است.به گزارش خراسان، تازه ترین گزارش بانک مرکزی از چک های 
برگشتی نشان می دهد که در تیرماه امسال و در کل کشور بیش از 9.1 
میلیون فقره چک به ارزشی در حدود 2۰5.4 هزار میلیارد تومان مبادله 
شده است. از این میزان، حدود 874 هزار فقره چک به ارزشی در حدود 
19.5 هزار میلیارد تومان برگشت داده شده که نشان می دهد سهم تعداد 
این چک ها از کل چک های مبادله ای به 9.6 درصد و سهم ارزش این چک 
ها به 9.5 درصد رسیده است. بدین ترتیب مقایسه این آمار با آمار چک های 
برگشتی در ماه های گذشته، افتی محسوس در تیرماه امسال را نشان می 
دهد. با شیوع کرونا در اسفند سال گذشته، آمار چک های برگشتی رشد 
چشمگیری یافت. به طوری که سهم تعداد این چک ها از کل چک های 
مبادله ای در فروردین ، به 18.3 و سهم ارزش این چک ها به 2۰ درصد 
رسید که حداقل از تیرماه سال گذشته بی سابقه بود. با این حال در تیرماه، 

این نسبت ها به قبل از دوران شیوع کرونا یعنی بهمن رسیده است.  

بازار سرمایه اولین روز هفته جدید را با رشد شاخص کل 
بورس و افت شاخص کل هم وزن بورس و شاخص کل 
فرابورس پشت سر گذاشت. اگرچه از نظر تعدادی همچنان 
بیشتر نمادهای بازار منفی بودند اما نشانه های ایجاد 
تعادل در بورس به چشم می خورد.به گزارش خراسان، 
در معاملات دیروز نمادهای بزرگ بانکی و فلزی، برخی 
معدنی ها و پتروشیمی ها با حمایت بازیگران مختلف 
حقیقی و حقوقی رشد کردند و بیشترین تاثیر را بر رشد 
شاخص گذاشتندو در سوی دیگر دو غول خودروساز 
کشور، شستا، مپنا، مخابرات و همراه اول بیشترین تاثیر 
منفی را بر شاخص کل بورس گذاشتند. حمایت سنگین 
حقوقی ها از دو غول خودروساز، مخصوصا ایران خودرو 
از نکات بارز معاملات دیروز بود.به نظر می رسد فعالان 
حقیقی و حقوقی بازار به این باور رسیده اند که کانال 1.6 
میلیون واحد سطح حمایتی بازار است و فارغ از برخی 
نمادهای ضعیف و زیان ده که حبابی شده اند، کلیت بازار 
می تواند در این سطح متعادل شود. البته همچنان بازار 
دوقطبی و هیجانی است اما در صورت تداوم حمایت از 

سهم های پربیننده و شاخص ساز، می توان انتظار متعادل 
شدن دیگر سهم های بــازار را هم داشت.گفتنی است 
حمایت حقوقی ها از سهم های فلزی و بانکی در دو هفته 
گذشته اکنون موجب تعادل و صعودی شدن این سهم ها 
شده است. اما در معاملات دیروز بیشترین خرید خالص 
حقوقی ها مربوط به دو سهم شستا و ایران خودرو بود. به 
نحوی که 7۰۰ میلیارد تومان از حدود 9۰۰ میلیارد خرید 
خالص حقوقی ها به این دو نماد مهم اختصاص داشت. به 
نظر می رسد چرخش پول حقوقی ها بین صنایع مختلف، 
وجهی از حمایت هوشمندی است که وعده داده شده 
است. اگرچه فارغ از حمایت ها و خرید حقوقی ها، با توجه 
به رشد قابل توجه نرخ ارز و رشد قیمت های جهانی در کنار 
افت قابل توجه قیمت سهام در دو ماه اخیر، قیمت ها در 
بخشی از بازار سهام ارزنده تلقی می شود و ساز و کار بازار 
نیز به طور طبیعی تقاضا را تقویت می کند. اگرچه با شوک 
عجیب واردشده به بازار در چند هفته گذشته، همچنان 
هیجان غالب است و بازگشت بورس به مدار تحلیل و عمل 

بر اساس ارزندگی زمان نیاز دارد.

 عبور چک های برگشتی 
از درّه کرونا 

 بازگشت نسبت چک های برگشتی 
به کل چک های صادرشده به زیر 1۰ درصد

 همزمان با خرید حقوقی ها، رشد بخشی از بازار و افت قیمت ها 
در بخشی دیگر رقم خورد: 

حرکت بورس به سمت تعادل

افزایش ۴00 تا 700 درصدی قیمت کود کشاورزی 
شــرکــت خــدمــات حمایتی کــشــاورزی وزارت جهاد 
کشاورزی مصوبه افزایش قیمت کود کشاورزی را ابلاغ 
کرد که حاکی از رشد 4۰۰ تا 7۰۰ درصدی قیمت این 
نهاده هاست. با این حساب، معلوم نیست آیا در آستانه 
کشت زمستانه، گرانی محصولات کشاورزی در راه خواهد 
بود یا نه؟ به گــزارش تسنیم، شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی وزارت جهادکشاورزی درنامه ای به مدیران 
خود با موضوع »قیمت فروش انواع کود شیمیایی فسفاته 
و پتاسه و دستورالعمل موجودی برداری انبارها«، قیمت 
جدید انواع کودهای کشاورزی را اعلام کرد. بر این اساس 
هر چند افزایش قیمت کود 4۰۰ درصد بیان شده، اما 
مقایسه این قیمت ها با قیمت های ماه های ابتدایی سال 
98، رشد بین 4۰۰ تا 7۰۰ درصد افزایش را نشان می 
دهد. در این نامه، بر محاسبه قیمت فروش کودهای یارانه 
ای به کشاورزان و بهره بــرداران بر مبنای ارز نیمایی و 
قیمت های مورد تایید سازمان حمایت تاکید شده است. 
به گزارش ایسنا در این زمینه، محمد شفیع ملک زاده 
رئیس نظام صنفی کشاورزی با اشاره به مصوبه افزایش 3 
تا 6 برابری قیمت نهاده های کشاورزی و به تبع آن هزینه 
 های تمام شده تولید، گفت: باید پرسید با این افزایش 

قیمت ها و کاهش نقدینگی، کشاورز چگونه می تواند 
شرایط را تاب بیاورد؟ وی با اشاره به این که دولت باید 
نهاده ها و تسهیلاتی ارزان قیمت در اختیار کشاورزان قرار 
دهد تا بتوانند به کشت بپردازند، گفت: ارائه تسهیلات 
ارزان قیمت یا ارائه نهاده های کشاورزی با قیمت های 
ارزان تر به کشاورزان تنها راه کاهش هزینه های تولید 
است. در غیر این صورت کشاورزان حاضر نخواهند بود 
محصولات استراتژیک و پرزحمتی مانند گندم، جو و کلزا 

بکارند و با قیمت پایین بفروشند.
البته حامیان ایــن تصمیم نیز نظر دیگری داشته و به 
ــد. به  ــرده ان ــدک برخی از ایــن کودها اشــاره ک سهم ان
گزارش خبرگزاری میزان، صیاد فرهادی رئیس انجمن 
تولیدکنندگان کود کشاورزی گفته است: با وجود افزایش 
4،5 برابری نرخ کود های سولفاته، به دلیل سهم کم این 
کود ها در تولید، قیمت محصولات کشاورزی افزایش 
نخواهد یافت. وی همچنین افزوده است: اقدام دولت 
برای برداشتن ارز 42۰۰ تومانی برای کود سولفات 
پتاسیم، اقدامی مهم برای جلوگیری از بازار سیاه و رانت 
خواری دلالان این محصول است و در بیشتر مواقع این 

محصول به دست کشاورز نمی رسید.

تداوم عرضه گسترده درهم در بازار نیما 

بررسی های به عمل آمده در بازار ارز نشان دهنده عرضه سنگین درهم 
توسط بازار ساز در بازار نیما ست. به گزارش مهر، برای پاسخگویی و 
پوشش نیازهای ارزی، بازار ساز اقدام به عرضه و فروش گسترده درهم 
امارات در بازار نیما به میزان 22۰ میلیون درهم با نرخ5.69۰ تومان 
کرده که این امر نشان می دهد دو هدف عمده را دنبال می کند: اول، 
پوشش نیازهای ارزی متقاضیان؛ دوم، پایین آوردن نرخ ارز. براساس 
شواهد موجود این اقدام از 11 شهریور آغاز شده است و از نتایج این امر 
می توان به ثبات نسبی قیمت ارز و جلوگیری از افزایش نرخ ارز که در 
روزهای گذشته اتفاق افتاده، اشاره کرد. این در حالی است که در بازار 

آزاد، نرخ دلار به میانه کانال 24 هزار تومان رسیده است.


